
60  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 131/2017, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto ao acréscimo de 
01 (um) posto de serviço de vigilância armada para o hemocentro regional 
de Castanhal, até a vigência do contrato 01/08/2022.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de Valor Total: 
R$88.889,76- (oitenta e oito mil oitocentos e oitenta e nove reais e setenta 
e seis centavos) – 3 MESES (PERÍODO JUNHO A AGOSTO)- com o Valor 
Mensal de R$29.629,92 (vinte e nove mil seiscentos e vinte e nove reais e 
noventa e dois centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103006361
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 26 de Maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
José Cloves Rodrigues - O.S. SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 810451
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 044/2019 (REF. PROC. 

2022/562852)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: EASYTECH SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA inscrita no CNPJ/
MF sob o nº.17.232.997/0001-08, localizado a Rua Senhora do Carmo, 
72 – Jardim Bandeirantes-Contagem-MG, CEP:32371-070, neste ato re-
presentada por seu representante legal, João Toledo Bastos, brasileiro, 
divorciado, portador do RG nº M- 3.077.564 portador do CPF sob o nº 
523.141.116-72, residente e domiciliado na Rua Professora Bartira Mou-
rão, n°105, apto 601, Bairro Buritis, em Belo Horizonte/MG, CEP: 30.492-
025 doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 044/2019, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 
21/07/2022 a 21/07/2023, e com reajuste pelo IPC FIPE de 11,30%.
VALOR: O valor global do presente aditivo é de R$ 469.306,11 (quatrocen-
tos e sessenta e nove mil trezentos e seis reais e onze centavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas decorrentes deste aditivo contratual 
correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 31 de Maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
João Toledo Bastos - EASYTECH SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 810463
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 025/2021 (REF. PROC. 

2022/301815)
DAS PARTES:
LOCATÁRIA: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ – HEMOPA
LOCADOR: FÁBIO GILSON SOUZA BEZERRA, brasileiro, portador do RG nº 
4366191 – SSP/PA e CPF (MF) nº 131394362-20 residente e domiciliado 
na cidade de Castanhal-PA, de ora em diante chamado simplesmente de 
LOCADOR
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 025/2021, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de, 
13/05/2022 a 13/05/2023
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de 
R$175.125,60 (cento e setenta e cinco mil cento e vinte e cinco reais e 
sessenta centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339036
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 10 de Maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA- locatária
Fábio Gilson Souza Bezerra - FÁBIO GILSON SOUZA BEZERRA – locador
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 810333

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 – HEMOPA
Repetição dos itens fracassados no PE 43/2021

A presente licitação tem por objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS 
TÉCNICOS (Câmaras e Freezers) para a HEMORREDE PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ, em repetição dos itens fracassados no PE 43/2021.
Edital disponível em:www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA:23/06/2022
Local: www.gov.br/compras
Hora:09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:10302150782930000, 10302150782880000 e 
10302150782890000
Fonte de Recurso: 0260000000, 0103000000 e 0301000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 810340

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 668 de 07 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 693152/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia 
02/06/2022.
JORGE MARCIO GOMES DA COSTA, CPF: 391775482-72, Motorista/GETRA, 
MAT.: 5517672, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Junho  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 810478
PORTARIA Nº 667 de 07 de Junho  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 690818/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  RE-
ALIZAR VISITA AO HEMOCENTRO REGIONAL   DE CASTANHAL/PA no dia 
02/06/2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, Presi-
dente/PRESI, MAT.: 70007401, 1,0 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Junho de 2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 810473
PORTARIA Nº 666 de 07 de Junho  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 683798/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  RE-
ALIZAR VISITA AO HEMOCENTRO REGIONAL   DE CASTANHAL/PA no dia 
01/06/2022.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, Presi-
dente/PRESI, MAT.: 70007401, 1,0 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Junho de 2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 810468

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA

PORTARIA N° 311, DE 07 DE JUNHO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA, 
MATRÍCULA: 54190931, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 153/2022 – CRUZEL COMERCIAL LTDA


